Concedente: Ministério do Esporte - CNPJ: 02.961.362/0001-74.
Convenente: Associação Civil da Sociedade Inova - CNPJ: 45.986.220/0001-74.
Objeto: Implementação e Desenvolvimento do Projeto Luta pelo Esporte, no Estado do Rio de Janeiro.
Valor Total: R$ 3.430.000,00 (três milhões quatrocentos e trinta mil reais).
Vigência: 26/12/2025 a 26/06/2027.
Data da Assinatura: 26/12/2026.
Signatários: Concedente: PAULO HENRIQUE PERNA CORDEIRO - Secretário Nacional de Esporte
Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social - Matrícula Funcional nº 1318139, Convenente:

[...]

º 71000.118181/2025-34.
Concedente: Ministério do Esporte - CNPJ: 02.961.362/0001-74.
Convenente: Associação de Serviços de Integração Social- CNPJ: 21.004.655/0001 08.
Objeto: Implementação e Desenvolvimento do Projeto Vencer, no Estado do Rio de Janeiro.
Valor Total: R$ 1.960.000,00 (um milhão novecentos e sessenta mil reais).
Vigência: 29/12/2025 a 29/06/2026.
Data da Assinatura: 29/12/2025.
Signatários: Concedente: PAULO HENRIQUE PERNA CORDEIRO - Secretário Nacional de
Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social - Matrícula Funcional nº 1318139,
Convenente:

[...]

Ministério do Esporte - CNPJ: 02.961.362/0001-74.
Convenente: Associação de Serviços de Integração Social- CNPJ: 21.004.655/0001-08.
Objeto: Implementação e Desenvolvimento do Projeto Movimento Pelo Futuro, no Estado
do Rio de Janeiro.
Valor Total: R$ 2.450.000,00 (dois milhões quatrocentos e cinquenta mil reais).
Vigência: 29/12/2025 a 29/06/2027.
Data da Assinatura: 29/12/2026.
Signatários: Concedente: PAULO HENRIQUE PERNA CORDEIRO - Secretário Nacional de
Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social - Matrícula Funcional nº 1318139,
Convenente:

[...]

º 71000.119903/2025-78.
Concedente: Ministério do Esporte - CNPJ: 02.961.362/0001-74.
Convenente: Instituto Por Mais Alguém - CNPJ: 09.686.104/0001-76.
Objeto: Implementação e Desenvolvimento do Projeto Um Passe Para Educação, no
Município de São Paulo/SP.
Valor Total: R$ 196.000,00 (cento e noventa e seis mil reais).
Vigência: 26/12/2025 a 26/06/2026.
Data da Assinatura: 29/12/2025.
Signatários: Concedente: PAULO HENRIQUE PERNA CORDEIRO - Secretário Nacional de
Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social - Matrícula Funcional nº 1318139,
Convenente:

[...]

PROCURADORIA GERAL DA FAZENDA NACIONAL.
Contratado: 12.477.490/0002-81 - LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto:
O objeto do presente instrumento é a contratação de solução de tecnologia da informação
e comunicação, por meio de Ata de Registro de Preços, para a aquisição de 366 (trezentas
e sessenta e seis) estações de trabalho (desktops), equipamentos móveis (notebooks) e
monitores sobressalentes, conforme condições estabelecidas no Termo
de Referência.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 29/12/2025 a 28/11/2026. Valor Total: R$
1.229.394,00.